Sonuç olarak diyebiliriz ki farklı kültürler, evrensel insan haklarını kendi kavramlarıyla paradigmaya güç katarak muhtelif şekillerde onaylayabilirler.

Kaynakça

- ‘Ayni, Ebu Muhammed Bedr el-Din Mahmud b. Ahmed b. Musa al-Hanefi. (1980). el-Binaye fi Şerh el-Hidaye. Beyrut: Dar el-Fikr.
- ‘Umara, Muhammad. (1405/1985). el-İslâm ve Hukûk el-İnsân: Zarûrât ... Lâ Hukuk. Kuveyt.
- Afkhami, Mahnaz (ed.). (1996). Faith and Freedom: Women’s Human Rights in the Muslim World. Londra.
- Akçam, Taner. (1995). Siyasi Kültürümüzde Zulüm ve İşkence. İstanbul: İletişim Yayınları.
- Akgündüz, Ahmet. (1997). İslâm’da İnsan Hakları Beyânamesi. İstanbul.
- Akşit, M. Cevad. (t.y.). İslâm Ceza Hukuku ve İnsânî Esasları. İstanbul.
- al-Fâr, Abdulvahid Muhammed. (1991). Kânûn-u Hukuk el-İnsan fi el-Fikr el-Vad’î ve el-Şerî’ah el-İslâmiyye. Kahire.
- al-Gazali, Muhammad b. Muhammad. (1994). al-Mustesfa fi İlmi’l-Usûl. Beyrut.
- al-Hamawi, Ahmed b. Muhammed. (1405/1985). Ghamr ‘Uyun al-Basâir Sharh Kitab al-Ashbah wa al-Nazâir. Beyrut.
- al-Kâşânî, Alâ’ al-Din Ebi Bekr b. Mustafa. (1406/1986). Bedâiu’s-Sanâi’ fi Tertîb al-Sharâi’. Beyrut.
- Al-Marzuqi, Ibrahim ‘Abdullah. (1997). Hukûk el-İnsân fi el-İslâm (çev. Muhammed Hüseyin Mursî). Abu Dabi.
- Alpkaya, Gökçen. (1990). Osmanlı Hukuk Reformu ve Kişi Özgürlükleri (1830-1908). İnsan Hakları Yıllığı. 12.
- al-Subki, Tacuddin Abdulvahhab b. Ali. (1411/1991). el-Ashbah ve el-Nezâir (ed. el-Şeyh ‘Adil Abdulmevcud – al-Şeyh ‘Ali Muhammed ‘Awad). Beyrut.
- al-Wafî, Ali Abdulwahid. (1398/1979). Hukûk el-İnsân fi el-İslâm. Kahire.
- al-Zehabî, İdvâr Ghâlî. (1993). Muâmele Gayr el-Müslimîn fi el-Mücteme’ ell-İslâmî. Kahire.
- al-Zuhaylî, Muhammed. (1418/1997). Hukuk el-İnsan fi el-İslâm, Şam.
- Al-Zuhayli, Wahba. (1409/1989). el-Fikh el-İslâmî ve Edillatü. Şam: Dar al-Fikr.
- Armağan, Servet. (1979). İslâm Hukukunda Olağanüstü Yetkili Bir Mahkeme (Velayet-ül-Mezalim). Hıfzı Timur’un Anısına Armağan. İstanbul.
- Ateş, Süleyman. (1994). Kur’an’da İnsan Hakları. 1. Kur’an Sempozyumu, Ankara: s.345-354.
- Atiya, Aziz Sourial.

9.
- Habermas, Jurgen. (1996). *Between Facts and Norms: Contributions to a Discourse Theory of Law and Democracy*. (trans. William Rehg). Cambridge: MIT Press.
- Hallaq, Wael B. (1997). *A History of Islamic Legal Theories: An Introduction to Sunni Usul al-Fiqh*. Cambridge.
- Hammad, Ahmed Celal. (1408/1987). *Hürriyeh el-Re'y fi el-Midân el-Siyâsî*. Kahire.
- Hanioğlu, M. Şükrü. (1995). *The Young Turks in Opposition*. New York: Oxford University.
- Hart, H. L. A. (1961). *The Concept of Law*. Oxford: Oxford University Press.
- Haydar, Ali. (1330). *Durar el-Hukkâm Sharh Mejellet al-Ahkam*. İstanbul.
- Huntington, Samuel P. (1996). *The Clash of Civilizations and the Remaking of World Order*. New York: Simon and Schuster.
- Hussain, Shaikh Shaukat. (1990). *Human Rights in Islam*. New Delhi.
- İbn 'Abidin, Muhammad Amin b. 'Umar. (1399/1979). *Haşiye Nesimât el-Ashâr*. Cairo.
- İbn 'Abidin, Muhammad Amin. (1415/1994). *Redd el-Mukhtar 'ala el-Durr el-Mukhtar Şerh Tanvir el-Absar*. Beyrut: Dar el-Kitab el-'Ilmiyye.
- İbn el-Rüşd, Ebi el-Velid Muhammad b. Ahmed b. Muhammed. (1409/1989). *Bidaye el-Müctehid ve Nihaye el-Muktasid*. Beyrut: Dar al-Jil.
- İnalçık, Halil. (1967). *Adâletnâmeler*. Belgeler. III (3-4). Ankara.
- Johansen, Baber. (1999). *Contingency in a Sacred Law: Legal and Ethical Norms in the Muslim Fiqh*. Leiden: Brill.
- Kadri, Hüseyin Kazım. (1949).

al-Abhath. XLVI. Beyrut.
- Mansûr, Muhammed Huseyin. (1995). *Kânûn'l-Ahwâl el-Şahsiyye li Gayr el-Müslimîn fi Mısır ve Lübnân*. İskenderiyye.
- Mardin, Şerif. (1962). *The Genesis of Young Ottoman Thought*. Princeton: Princeton University Pres.
- Marghinani, Burhanaddin 'Ali b. Abi Bakr (d. 593 H). (1420/2000). *el-Hidaye Şerhh Bidaye el-Mübtedi* (eds. Muhammad Muhammad Tamir, Hafiz 'Ashur Hafiz). Kahire: Dar el-Selam.
- Masud, Muhammad Khalid. (1995). *Shatibi's Philosophy of Islamic Law*. Islamabad.
- Mayer, Ann Elizabeth. (1991). *Islam and Human Rights: Tradition and Politics*. London.
- Mayer, Ann Elizabeth. (1994). *Universal Versus Islamic Human Rights: A Clash of Cultures or a Clash with a Construct?*. Michigan Journal of International Law. 15 (2). Winter. pp. 304-404.
- Monsma, Stephen V. & J. Christopher Soper. (1997). *The Challenge of Pluralism: Church and State in Five Democracies*. New York.

- Musaylıhi, Muhammed el-Huseyni. (1988). Hukuk el-İnsan beyn el-Şeriat el-İslâmiyye ve el-Kânûn el-Devli. Cairo.
- Musleh-ud-Din, M. (1982). Concept of Civil Liability in Islam and the Law of Torts. Lahore.
- Nadvi, Syed Muzaffar-ud-din. (1386/1966). Human Rights and Obligations. Lahore.
- Nebhan, Muhammed Faruk. (1989). Takyidü'l-Hak fi el-Fıkhî'l-İslâmî bi'l-Maslahati'l-İctimâiyye. al-Akademiyah. Rabat: VI. pp. 189-195.
- Özel, Ahmet. (1998). İslâm Hukukunda Ülke Kavramı: Dârulislâm, Dârulharb. İstanbul: İz Yayıncılık.
- Paine, Thomas.

Manchester: Manchester University Pres.
- Rorty, Richard. (1998). Truth and Progress: Philosophical Papers. Cambridge: Cambridge University Pres.
- Sabra, George. (1998). Protestant Theology and Human Rights. al-Abhath. XLVI. Beirut.
- Said Halim Paşa. (1998). Buhranlarımız ve Son Eserleri (1340/1921) (hızl. M. Ertuğrul Düzdâğ). (3. bs.) İstanbul : İz Yayıncılık.
- Said, Edward W. (1993). Nationalism, Human Rights and Interpretation, Freedom and Interpretation. Oxford.
- Sarıbay, Ali Yaşar. (1997). Ortadoğu Toplumlarında İslâm ve Sivil Toplum, Değişim Sürecinde İslâm. Ankara.
- Saussure, Ferdinand de. (1959 [1994]). Course in General Linguistics (çev. Wade Baskin). New York: McGraw-Hill Book Company.
- Sellers, Mortimer. (1996). The New World Order: Sovereignty, Human Rights and the Self-Determination of Peoples. Oxford/Washington D.C.
- Seyyid, Ridwan. (1998). "Mas'alah Hukuk el-İnsan fi el-Fıkr el-İslâmî el-Mu'âsir. al-Abhath. XLVI.
- Shad, A. R. (1993). The Rights of Allah and Human Rights. Delhi.
- Shatibi. (1417/1997). al-Muvafakât (ed. Ebû Ubeyde Mashhur b. Hasan Âl-i Süleyman). Suudi Arabistan: al-Hubra al-Abkariyye.
- Shûmân, 'Abbas. (t.y.). Ismet el-Dem ve el-Mâl fi el-Fıkh el-İslâmî. Kahire.
- Silverstein, Michael. (1993). Metapragmatic Discourse and Metapragmatic Fuction. (ed. John A. Lucy) Reflexive Language: Reported Speech and Metapragmatics. Cambridge: Cambridge University Press.
- Six, Jean-François. (1992). Church and Human Rights. Kildare. Ireland.
- Stark, Joe. (1999). Human Rights Watch and the Muslim World. Isim Newsletter. 2. p. 8.
- Suyuti, Jalal al-Din Abdurrahman. (1378/1959). el-Ashbah ve el-Nezâir fi Kavâid ve Furû'u Fıkh el-Şafii'yye. Kahire.
- Şekerci, Osman. (1996). İnsan Hakları Alanında Temel Belgeler ve İslam. İstanbul.
- Taylor, Charles. (1991). The Ethics of Authenticity. Cambridge: Harvard University Press.
- Tomasevski, Katarina. (1993). Women and Human Rights.